MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

Chamada Interna nº 02 de 05 de junho de 2018

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante da Portaria n° 205/GR, de
28/02/2018, torna público o resultado final do processo seletivo para remoção de servidores do segmento
técnico-administrativo no âmbito da UFAL:

CAMPUS MACEIÓ

ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO: COORDENADORIA INSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA/CIED

NOME DO SERVIDOR UNIDADE DE LOTAÇÃO DATA DE

LOTAÇÃO
DATA DE INGRESSO

NA UFAL
CLASSIFICAÇÃO

CAMILA KARLA SANTOS DA SILVA SANTANA DO IPANEMA/
CAMPUS DO SERTÃO

23/09/2014 03/09/2012
1º

ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO: NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/NTI

NOME DO SERVIDOR UNIDADE DE LOTAÇÃO DATA DE

LOTAÇÃO
DATA DE INGRESSO

NA UFAL
CLASSIFICAÇÃO

JAIRO MENEZES DE BARROS
JUNIOR

VIÇOSA/
CAMPUS ARAPIRACA

20/02/2017 20/02/2017
1º

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
LOTAÇÃO: USINA CIÊNCIA

NOME DO SERVIDOR UNIDADE DE LOTAÇÃO DATA DE

LOTAÇÃO
DATA DE INGRESSO

NA UFAL
CLASSIFICAÇÃO

ERNA GUEDES

ICBS
01/03/2006 02/05/1986

1º

WILTON SIMOES DE OLIVEIRA
JUNIOR

ICBS
01/03/2006 26/08/2004

2º

LAURITA CHRISTINA BONFIM
SANTOS

DAP
09/02/2008 26/08/2004

3º

LAIS COSTA DOS ANJOS

PROGEP
02/10/2009 02/10/2009

4º

RODRIGO ALESSANDRO ROCHA
MONTEIRO

DAP
03/06/2015 03/06/2015

5º

LIVIA VANESSA DOS SANTOS
FEITOSA

FSSO
09/01/2017 21/05/2015

6º

PEDRO ELISIO LESSA LIMA DE
HOLANDA

FALE
07/06/2017 07/06/2017

7º

GILNISON RAMOS DA SILVA

IP
14/08/2017 10/03/2008

8º

FELIPE CAVALCANTE DE LIMA VIÇOSA/CAMPUS
ARAPIRACA

05/06/2018 05/06/2018
9º

ANDERSON AUGUSTO GAMA
GOES

VIÇOSA/CAMPUS
ARAPIRACA

06/06/2018 06/06/2018
10º

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA
LOTAÇÃO: MUSEU THÉO BRANDÃO

NOME DO SERVIDOR UNIDADE DE LOTAÇÃO DATA DE

 LOTAÇÃO
DATA DE INGRESSO
NA UFAL

CLASSIFICAÇÃO

JANAINA XISTO DE BARROS LIMA

BIBLIOTECA CENTRAL
01/04/2008 01/04/2008

1º

TATIANA BEATRIZ LINS DE
ALCANTARA

SANTANA DO IPANEMA/
CAMPUS DO SERTÃO 03/11/2014 03/11/2014

2º

RAFAELA LIMA DE ARAUJO

SANTANA DO IPANEMA/
CAMPUS DO SERTÃO

03/11/2014 03/11/2014
3º

ELIUDE MARIA DA SILVA

PENEDO/ CAMPUS
ARAPIRACA

19/05/2015 19/05/2015
4º

IOLE COSTA TERSO

FALE
10/08/2015 15/07/2015

5º

EDVANIA COSMO DA SILVA
GONCALVES

VIÇOSA/ CAMPUS
ARAPIRACA 05/02/2016 05/02/2016

6º

LARISSA CARLA DOS PRAZERES
LEOBINO

DELMIRO GOUVEIA/
CAMPUS DO SERTÃO

28/12/2017 28/12/2017
7º

BIÓLOGO
LOTAÇÃO: LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS DO MAR/LABMAR

NOME DO SERVIDOR UNIDADE DE LOTAÇÃO DATA DE

 LOTAÇÃO
DATA DE INGRESSO
NA UFAL

CLASSIFICAÇÃO

EWERTON VIEIRA DOS SANTOS PENEDO/ CAMPUS
ARAPIRACA

12/09/2014 12/09/2014
1º

PSICÓLOGO/CLÍNICO
LOTAÇÃO: PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL

NOME DO SERVIDOR UNIDADE DE LOTAÇÃO DATA DE

 LOTAÇÃO
DATA DE INGRESSO
NA UFAL

CLASSIFICAÇÃO

EVERTON FABRICIO CALADO

PALMEIRA DOS ÍNDIOS/
CAMPUS ARAPIRACA

01/02/2018 01/02/2018
1º

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
LOTAÇÃO: PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Não houve inscritos

CAMPUS ARAPIRACA/SEDE

MÉDICO VETERINÁRIO

NOME DO SERVIDOR UNIDADE DE LOTAÇÃO DATA DE

 LOTAÇÃO
DATA DE INGRESSO
NA UFAL

CLASSIFICAÇÃO

BRUNO CESAR FERREIRA
GONZAGA

VIÇOSA/ CAMPUS
ARAPIRACA

20/02/2017 20/02/2017
1º

CAMPUS SERTÃO/DELMIRO GOUVEIA

PSICÓLOGO/CLÍNICO

Não houve inscritos

Maceió, 20 de junho de 2018

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA
PRÓ-REITORA